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« ( £ »  A n t ú tfe leű sp árt é r t e k e z ­
le te .  A Nemzeti Munkapárt csütörtök 
este 8 órakor értekezletet tartott, hogy 
megejts a delegációba való jelöléseket. 
Tisza István .gróf kijelentette, hogy noha 
az ellenzék egyetlen tagsági helyre se in 
reflektál, mégis módot kivan nyújtani 
hogy résztvehesseiiek a tanácskozásban és 
ezért ugyanazon ellenzéki képviselők jelö 
lését ajánlja, akik i nár.a legutóbbi delegáció­
ban is szerepeltek. Ezután Szász Pál felol­
vasta a jelölő .Lisztát, amit egyhangúi ig  el 
fogadtak.

f i x  -uj k a t o n a i  b w n l e í ő
p ö r r e n d ta r ta s r  áól értesült forrás 
alapján közlik, hogy az.uj katonai ipörrend- 
tartás a melyet ja király 1912. ju.li.us 5 én 

••szentesitett, ez jrvi juliu--; elsején lép életbe.

1914. á p r i l is  2 5 .
Tanítják az aiíísztekef.

l i s z te k  is  lehetnek
& hadseregnek régi baja még mindig, 

hogy .kevés benne az intelligens tóvalb- 
szolgá’ió altiszt, mert a nyomorúságos zsol 
déri és-szolgálati pótlékért nem hajlandók 
életüknek legszebb részét eltölteni a ka­
tonaságnál, ahol sem jövőjük nincs bizto 
aitva, sem pedig nem mehetnek előre. A 
hadseregben mindjobban elharapózó ön- 
gyilkosságok is arra vezethetők vissza, hogy 
az altisztek nagyrésze nem eléggé müveit 

(és (inom-lelkü s nem számol azzal, hogy az 
•újoncok, akik elszakadtak szülőföldjüktől 
és megszokott környezetüktől, eleinte lelki 
lehangolásban szenvednek, s ha nyersen, 
vagy brutálisan bánnak velük, könnyen 
halálra keserednek. Az intelligens, nemes 
lelkű altisztek igazi nyereségei a századok­
nak., mert egész határozottsággal inegálla 
pitható, hogy az ilyen századokban vagy 
egyáltalán nem, vagy csak a legritkább 
esetben fordulnak elő öngyilkosságok. Gyö­
keresen reformálni kellene tehát az altiszti 
kart és .anyagi helyzetük javításával, vala­
mint az eltöltött tizenkét évi szolgálat után 
biztosítani kellene jövőjüket a polgári pá­
lyákon. Mert az nem lehet életcél egy iga- 
zolványos őrmesterre nézve, hogy aki 
addig egy egész századnak parancsolt, a 
polgári életben mint hivatalszolga vagy 
Dörtönör tengesse életét.

E lőször tehát legalább négy középis  
kólái végzettséghez kellene kötni azt, hogy  
valaki őrm esterségig vihesse a hadseregben  
s továbbképző tunlolyam okat kellene ren­
dezni részükre, hogy  a polgári m indazon  
állásokat elnyerhessék am ihez legalább hat

£ gimnáziális osztály elvégzése szüksége-. 
/ sold helyett rendes havi fizetésben kellene 
őket részesíteni s mint a csendőröknél, 
úgy a hadseregben h, be kellene hozni a 
törzsőrmesteri rendfokozatot. Kiváló képes­
ségű altisztektől nem lenne szabad elzárni 
-az utat, hogy egykor tisztekké lehessenek 
s gyakorlati kiképzésükkel egy vonalban 
kellene haladnia, elméleti kiképzésüknek is.

A  had vezetőség Esztergomba legkö­
zelebb megalakítja a negyedik, ötödik és 
hatodik h.aitcst száma.a szükséges tovább-
szolgáló a tisztek tanulószázadát. Az úgy 
nevezett instrukció- századok kétszázötven 
emberből fognak allani. /\ kurzus tiz hétig 
tart és az altiszteket öt százados fogja 
vezetni. A tanfolyamoknak az a célja, hogy 
az altiszteket a tábori szolgálatban és a 
liarcszerü lövészetben gyakorlatilag kiok 
tassák. Ezenfelül arra is súlyt fektetnek, 
hogy az altiszteket olyan irányban is ki­
képezzék, hogy szükség esetén a hiányzó 
tiszteket pótolni tudják. Azoknak az al­
tiszteknek, akik a tan folyamot eredménye­
sen elvégzik és állandó katonai szolgálatra 
jelentkeznek, magasabb altiszti állásba való 
előléptetést biztosítanak.

I Ezt az újítást nagyon életre valónak 
tartjuk, mert ezzel egyrészt sokkal maga­
sabb intelligenciájú altiszti kart nyer a 
hadsereg, másrészt az ambiciós ifjaknak 
megadja a lehetőséget arra, hogy egykor 
méltók lehessenek a tiszti bojtra. Háború 
esetén, az ügyes képzett müveit altisztek 
nélkülözhetetlenek s ha az a tudat fogja 
serkenteni őket, hogy tisztek is lehetnek, 
minden alkalmat meg fognak ragadni, hogy 
magukat kitüntessék s méltóvá tegyék ma­
gukat a tisztikarra.

A m egértés utján .
Irta : D r. F . S.

Azt már a régmúlt idők tapazz- 
talutaiból tudjuk, hogy az ellenzék 
rendszerint elégedetlen a kormánnyal, 
ami érthető ie, ha meggondoljuk, 
hogy az ellenzéknek világszerte elfo­
gadott helyes parlamenti feladata 
elsősorban a mindenkori kormány 
ténykedésének az ellenőrzésében és 
kritikájában meril! ki.

Ám nehezebben érthető meg. 
hogy a magyar ellenzék kritikai j o ­

gosultsága a legutóbbi általános vá­
lasztások lezajlása után miért csapott 
át olyan egyszerre és minden átme­
net nélkül az antugonizmug és a 
személyes gyűlölet mindenképpen 
veszedelmes terére?

Az ellenzék e magatartása Khuen- 
Héderváry gróffal szemben még' ta­
lán megmagyarázható abból a tény­
ből kifolyólag, hogy Khuen-Héder- 
váry gróf volt annak a választásnak 
az értei.oi szerzője és szellemi veze­
tője, mely az ellenzékből alakult, ko­
alíciót az 1910 év nyarán megtize­
delte. A Lukacs László elleni sze­
mélyes hajszának a rugóit is meg­
fogjuk talán érteni. De semmiféle 
elfogadható m agyarázatát nem ta­
láljuk annak a feneketlen gyűlölet­
nek, mely az ellenzék pártárnyalatait 
a Tisza István gróf elleni küzdel­
mében vezette és kiolthatattanul ve­
zeti még ma is.

Holott az ellenzék, ha az őt, jo ­
gosan megillető ellenőrzés és birálat 
véresen komoly álláspontjára helyez­
kedik is, feltéve, hogy igazságos 
akar lenni ma már be kell látnia, 
hogy Tisza István gróf az adott hely­
zetben és hivatásának államférfiu 
tudatában másként nem járhatott el, 
mint ahogy lénylig eljárt. Nem ő 
tehetett róla, hogy az ellenzéknek 
volt egy töredéke, melynek nem az 
volt a legnagyobb hibája, hogy kö­
veteléseiben túlzott volt; Heni pedig 
az, hogy eme túlzott, követeléseinek 
államjogi helyzetünkkel össze nem 
egyeztethető súlyt adott', de a leg­
nagyobb és szinte helyre hozhatat,- 
lanul végzetes nagy hibája az volt, 
hogy követeléseinek keresztül erő­
szakolás céljából olyan parlament­
ellenes m agatartást tanúsított, mely- 
lyel már egyenesen az állam minde- 
nekfelet szükséges rendjét veszé­
lyeztette.

Az állam fenyegetett rendjét pe­
dig rnegkellet védelmezni.

Tisza István gróftól az előzmé­
nyek után természetesen nem lehe­
te tt várni, hogy az alkudozások te­
rére fog lépni, annál kevésbbé, mert 
közvetlen két elődének a keserves 
kudarca megtanította rá, hogy az 
ellenzék említett töredékének a haro i 
kedvével szemben minden újabb al­
kudozás, mely a békére irányul, csak 
meddő és hiábavaló kísérlet leheti 
Akaratlanul is rá k e lle tt te h á t lépnie 
a kérhetetlen, de kétségte len  tu lzá -
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saiban is igazságos szigor korlátok­
kal határolt mesgyájóre.

A következmények beigazolták, 
hogy eljárása helyes volt. Eljárása 
hely ességét hallgatagon bár, de azóta 
már azok is beismerték, kik a mi- 
nisterelnök férfias politikájában az 
első pillanatban veszedelmet sejtve, 
kevesd-magukkal odahagyták a mun­
kapárt hatalmas táborár.

De — ami elsősorban döntő suly- 
lyal bir helyesnek ismerte el a 
miniszterelnöknek a parlamenti rend 
helyreállítása érdekében követett el­
járását az ország, melynek nap-nap 
után egyre nagyobb tért hóditó zöme 
ma már Tisza István gróf egyéni­
ségében és politikájában látja az 
egyetlen lehetőséget, moly agyar­
országnak a külföld előtt megtépett 
presztiszét és megzavart belső rend­
jét helyreállítani képes.

Ezt ma tudja az egész ország 
és ennek a tudatában hazafias lelke­
sedésének egész melegével néz elébe 
annak a küzdelemnek, melyből Tisza 
István gróf zászlója csak győzelme 
sen kerül ki . . .

A fogy ni náziu in hiúig* 
versenye.

A zombori ni. kir. állami fögymná- 
sium f. hó 19.-én a városi színházban 
jótékony célú műsoros estélyt rendezett. 
Az idei előadás messze felülmúlta az eddig 
rendezett előadásokat és örömmel látjuk, 
hogy a tanári kar élén az igazgatóval 
eredményes munkát fejt ki a tehetségek 
fejlesztésében nem csak a tanulás hanem 
a művészet terén is.

Szántó Károly vezetése mellett a ló -  

gymnásium énekkara és zenekara kifogás­
talanul művészit produkált

Bárány Endre és Konyovits Emil 
Mendelssohn-Bartholdy Hebridák előadd 
savai arattak zajos sikert és méltán mert

Z om  b o r  és  V id é k e
grta-trmaieatrfn-
mindkettő 'inom játékával és ercleti fel­
fogásával tűnt fel.

Pethö Zoltán, Faragó Gyula, Baki 
József és Deák Béla Szondi Két apródját 
adták elő nagy hatással. Külön meg kell 
emlékezni e helyütt, az eredeti felfogástól 
melylye a költeményt színre hozták. Ez 
irányban a művészi körökben már rég 
óta folynak ercdménykisérletek, és öröm­
mel látjuk, hogy a \ askalaposság minden 
irányban helyet engedett a megengedett 
irányú művészi törekvések érvényesüléséi e.

'Frank Pál, Csavojácz János ur és 
Duhony Béla Charles Dancla 4-ik Sym- 
phóniáját adták elő a.zal a művészi érzés­
sel és tökéletességgel, melyet úgy a játék 
mint a vezetés terén Csavojácz János uitól 
megszoktunk és amelyet már több Ízben 
méltányoltunk.

Konyovits Emil F. Chopin Fantasie 
előadásával ismételten tanúságot tett airól, 
hogy határozottan zenei tehetség. A közön­
ség szűnni nem akaró tapssal honorálta 
játékát.

Pethö Zoltán Vörösmarty Szép Ilon­
káját szavalta, eredeti felfogással, és annyi 

| művészettel, amennyit dacára annak hogy 
ez irányú képességeit ismerjük,} nem vár­
tunk tőle. a  kifogástalan szavalatot a gym­
násium közkedvelt zongora művésze Bász- 
ler István kísérte zongorán a tőle meg­
szokott művészettel.

F a u s t .

N y á r i  m e n e t r e n d .
A magyar királyi államvasutak vona­

lain és az általuk kezelt magánvasutakon 
folyó évi május hó 1-én a nyári menet­
rend lép életbe, mely a jelenleg érvény­
ben levő téli menetrenddel szemben a kö­
vetkező lényegesebb változásokat tartal­
mazza.

a  Szabadka—bős. bródi vonalon Boa. 
Bródtól Vinkovcéig egy uj vonal helyez­
tetik forgalomba, ind. Bős. Bródból d, u. 
12 óra 50 perckor, érkezik Vinkovcéra d. 
u. 3 óra 39 perckor.

A budapeat keleti pályaudvar-zimony- 
bclgrádi vonalon a 905. és 906. sz. gyors­
vonat Ujvidék-Belgtád között megszűnik, 

; a qo6. sz. vonal Budapestt ől reggel 7 óra

1914. ápnli- 26.

!O perc helyeit már 0  óra 50 perckor in­
dul, Újvidékre pedig d. u. 12 óra 2(> pete 
helyett már d. e. II óra 46 perckorérke- 
zik', c vonat Nagylényen feltételesen meg 
áll,’ a megállás Kelebián azonban megszü 
nik. A 909. sz. vonat Belgrádból d. u. 3 
ó ra '43 perc helyett csak este 6 óra 30 
perckor indul, Budapestre mindamellett, 
ú g y  mint most reggel 5 óra 45 perckor 
érkezik, e vonatnál Dömsöd-Budapeit Fe­
rencváros között a felszállás nincs meg­
engedve. A 912. sz. vonat Budapestről éjjel 
11 óta 10 perc helyett csak éjjel 12 óra 05 
perckor indul, Belgrádba azonban d. u. 12 
óra 04 perc helyett már d .  e 10 órakor 
érkezik. A 909 ésg l2  sz. vonatok menet 
rendének módosítása következtében uj 
közvetlen menetösszeköttetés létesül egy­
részt Konstantinápoly, Saloniki, Belgrád, 
Budapest, másrészt Budapest, Bécs, Mün­
chen, Paris között. A 913. sz. vonat Sza­
badkáról reg. 4 óra 00 perc helyett csak 
reggel 5 óra 28 perckor indul, Budapestre 
mindamellett d. e. ü óra 55 perc helyett 
már d. e. 9 óra 23 perckor érkezik. A 917. 
sz. vonat Kunszentmiklós-Tasiról reggel 4 
óra 21 perc helyett, már reggel 3 óra 3O 
kor indul és nem Budapest-Józse városra, 
hanem Budapest keleti p. udvarra jár be, 
ahová reggel 5 óra 20 perckor érkezik. A 
Budapest Kunszentiniklós-Tassra 6 óra i 
perckor induló 9 2  sz. vonat megszűnik. 
India-Belgrád között egy uj vonatpár he­
lyeztetik forgalomba 923 — 824 szám alatt, 
indul Indiáról d. e. 9 óra 39 perckor, ér­
kezik Indiára este 6 óra 08 perckor, az uj 
vonatpár forgalomba helyezése a 909. és 
912. sz. vonatok menetrendének módosí­
tása folytán vált szükségessé, hogy Indián 
a 730I. és 7304. sj. vonathoz elveszett 
csatlakozás Belgrád, Zágráb, Fiume között 
fentartassék.

A zomboi'-szond-gombosi vonalon a 
6213. sz. vonat Zomborból d. u. 12 óra 11 
perc helyett csak d. u. 1 óra 30 perckor 
indul és Gombosra d. u. 2 óra 50 perc 
helyett ciak délután 3 óra 56 perckor 
érkezik.

Tiszte lette l k. r j i ik  v id é k i előfizetőinket
h o g y  a z  i l le tő  p o s ta h iv a ta ­
lo k n á l a z  e lő f iz e té s  m e g ú jí­
tá s a  i r á n t  le h e tő le g  g y o rs a n  
in té z k e d n i  s z ív e s k e d je n e k ,

hogy a lap szétküldése fennakadást ne 
szenvedjen.

64 C° h ő fo káva l és ra d io a k tiv itá s á v a l rh e u in á t,  I A lk a lik u s  tho rm á já va l h u r u to k a t ,  g yom o t'., I Jó d ta rta lm ú  fo rrá sá va l g y e rm e k b e te g s é g e k e t, 
i .e l i tá s t ,  iz z n á m á n v o k u t, esőn ( t ű ré s e k e t ---------- ; c u k o r - ó- ve seb a joka t | --------—  a lk a t i  b a jo k a t*  és ére lm eszesedést

Ivó-, fürdő- és iszapkurák, diétás konyha.
fürdőkkel egyesitett p en z ió r e n d sz e r .

8 8 T  P r o sp e k tu s t  in g y e n  k ü ld  L ip ik  h é v -  és  isz a p fü r d ő  ig a z g a tó s á g a , -a g g

,A íüdőgyógyinfézefekben
m  Düvos, Arosa.Meran. 
Arco s íb .b é n a SMICTodte
mint reg bevall szer állandóan van használatban. I Kletes.étuégyger jesitő &  különös 
Aránylag rövid idő alhtt enyhifl és megszünteti jó  hatást gyakorol a közérzésre, 
a légzőszervek betegségeit.

CrMaft cBomaaoUstM' it.-iurM lopható nindta esógyszarfórben
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H Í R E K -

L a t in o v i t s  G éza  h a lá la .
Borsodi és katymári Latinovits Géza 

volt országgyűlési képviselő, a Vörös- 
kereszt Egyesület volt igazgatósági tagja, ' 
19-én délután Budapesten ötvenegy éves 
korában meghalt. Az elhunytat kedden 
délután három órakor szentelték be a 
római katolikus vallás szertartásai szerint j 
a kercpesi-uli temető halottas házában [és 
innen a holttestet vasúton Bácsborsodra 
szállították, ahol szerdán helyezték a csa­
ládi sírboltban örök nyugalomra.

Latinovits Géza 1863 bán született 
Budapesten Előkelő Bácsmegyei család 
gyermeke. Budán és a katymári kastélyban 
nevelődött- Jogi tanulmányait Bécsbcn és 
Budapesten végezte s önkéntési éve után 
a cs és kir 10. huszárezred tart. hadnagya 
lett. Közel 7 évig tartó világutazást tett. 
Az előkelő (óvárosi és vidéki lapokban 
érdekfeszitő útleírásokat tett közzé. Mint 
bácsmegyei virilista és tb. főjegyző a 
megyei közéletben kiváló szerepet vitt 
1898 bán a 14 éven át fűgcllenségi bács­
almási kerület nagy szótöbbséggel öt válasz­
totta szabadelvíiparti képvivelönek. Ugyan­
ezen kerület képviselője volt a kath. autói.0 
mini kongresszuson. A Magyar Vöröskereszt 
Egylet érdekében kifejtett tevékenységéért | 
Lajos Győző főherceg főtnegbizottá s maga | 
mellé adlátussá nevezte ki.

A család a következő gyászjelentést . 
bocsátotta k i :

Borsodi és katymári Latinovits Pál ! 
a maga, gyermekei és unokái nevében, I 
nagybányai Horthy Istvánná szül. borsodi 
és katymári Latinovits Margit férjével 
Horthy István cs. és kir. ezredes, a 13. 
Jász-Kun huszárezred parancsnokával és 
az összes kiterjedt rokonsággal szomo- ' 
rodott szivei jelentik, hogy a felejt­
hetetlen jó testvér, nagybátya, sógor és 
rokon borsodi és katymári Latinovits 
Géza a 3. oszt. vaskoronarend lovagja, 
volt országgyűlési képviselő, a vörös­
kereszt egylet volt igazgatósági tagja 
megyebizottsági tag stb. folyó évi ápri­
lis hó 19-én délután 6 órakor,] hosszas

í
I

í

CLUB cigaretta papiros
v a l ó d i  c ' . n k  a z  i t t  l á t l i á t ól’édljegfyekkcl
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szenvedés és a halotti szentségek ájtatos 
felvétele után, életének 52-ik évében
jobblétre szenderült.

A drága halott földi maradványai
lölyó hó 21 én délután 3 órakor fognak i 
a kerepesi ut melletti temető halottas­
házában a rom. kath. egyház szertartása 
szerint beszenteltetni és Bácsborsodra 
szállíttatván, ott folyó hó 22-én délelőtt 
9 órakor történendő újólagos bcszente- 
lés után a családi sírboltba örök nyuga­
lomra helyeztetni.

Az engesztelő szent miseáldozatok 
a bácsborsódi, katymári és bácsmadarasi 
kegyúri templomokban fognak a Minden­
hatónak bemutattatni.

Budapest, 1914. április hó 20 án. — 
Áldás és béke hamvaira!

Koszorúkat küldtek :
. Horthy István ezredes és neje.

Eelejthetetlen jó Gézának Margit. 
Felejthetetlen jó sógorának — Pista. 
Felejthetetlen barátjának — báró Voj-

nits István.
Felejthetetlen kedves emlékednek — 

Frigyes, Jolán, Endre, Dalszi, Tibor.
Kegyelettel — gróf Teleki József és

neje.
Utolsó üdvözlet — Piukovits József. 
Szeretett rokonuknak — Latinovits J.

Mária és gyermekei.
Hálás igaz barátsággal — Valéria,Lajos. 
Latinovits Gézának Jász kun huszá­

rok tisztikara.
Felejthet len barátjuknak - A tardos- 

keddi vadásztársaság tagjai.
Latinovits Gézának Mikó Erzsi. 1 
Egykori Mesterének — Pető Lajos.

* K in e v e z é s .  A hivatalos lap 
közli, hogy a király a belügyminiszter 
élőt erjesztésére Szalay Frigyes min. segéd­
titkárnak. aki néhány évvel ezelőtt mint 
fői-páni titkár Zomborban is működött, 
a miniszteri titkári címet és jelleget ado­
mán) ózta.

•i! i\ B á c s  B odrot?  m e g y e i  Ir o ­
d a lm i  T á r s a s á g  Zomborban, 1914. évi 
április hó 26-án. vasárnap d. u. fi órakor 
a városháza dísztermében tartja Petőfi 
ünnepélyét, XXII. felolvasó ülését. Műsor :
1. Az iparos Dalárda éneke: a) „Elvennélek 
én“ . b) .,A faluban utc£hosszat“ . Petőfi 
Sándor versei, Erkel Ferenc zenéje. 2. Dr.

Eerenczi Zoltán rendes tag, a kir. magyar 
tudomány egyetemi könyvtár igazgatója: 
,,Petőfiről, mint a szabadság költőjéről44. 
Előadja a szerző. 3. Petőfi dalaiból: a) 
„Jövendölés44. Szavalja Krieg Margit, b) 
„Egy gondolat bánt engemet44 Szavalja 
Dr Dvornák Miklós, zongorán kiséri Mayer 
Maca. ej Népdal Énekli Maver Maca, zon­
gorán kíséri Tomcsányi Aladár. 4. Dr. 
Kohlman Dezső rendes tag : „Petőfi sze­
relmi költészetéről44. Előadja a szerző. 5. 
Az iparos dalárda éneke: „Falu végén 
kurta korcsm át Irta Petőfi Sándor, zené­
jét szerzetté Arany János. Ezen előadásra, 
amelyhez a belépés díjmentes, az irodalom 
iránt érdeklődő közönséget tisztelettel meg­
hívja a Bácsbodtog m e g \ i irodalmi tár­
saság.

* B ú z a  s  ase u ie S é s . Szombaton 
volt Márk napja, amikor a rk. egyház kör­
menetben vonult ki a vetések közé, hogy 
az Isten áldását kérje le a föld termé­
nyeire.

* E g y h á z m e g y e i  h ír . Németh 
Zsigmond magyarkanizsai káplán id. admi­
nisztrátornak Bátmonostorra kineveztetett.

* T a n ító k  k ö z g y ű l é s e  Z o m ­
b o r b a n ,  A vármegyei általános tanító­
egyesület több évi szünetelés után a napok­
ban választmányi ülést tartott Zomborban 
és az évi rendes közgyűlés megtartását 
kimondván, annak határidejét f. év junius 2. 
és 3. napjára tette.

A b é r m á l á s  s o r r e n d j e  a z  
eg y E -fiázm egyób en . A bérmálás szent­
ségét Horváth Győző dr. püspök a kalo­
csai egyházmegyében az idén a következő 
sorrendben fogja kiosztani: Május i(>. O an- 
tavér, 17. Topolya, 18. Popolva. 19 Bajsa, 
20. Kishegyes, 2i. Kishegyes. Reggel 7 kor 
indulás kocsin Gunaracsra. A szenttamási 
határhoz tartozó kutasi, péterrévei, óbecsei, 
adai és zentai határhoz tartozó szállási 
hivek is itt bérmálkoznak. 22. Ujverbász, 
23. Szenttamás, 24. Csörög, délután Bol­
dogasszonyfalva, 25. Zsablya, délután Saj- 
kásgyörgye, 26. Mozsor, 27. Titel, 28. Saj­
káslak, délután Dunagárdony, Sajkásszent- 
iván, 29. Tiszakálmánfalva, délután Alsó- 
kabol, május 31. és június 1 én Kalocsán 
lesz bérmálás. Junius 3 Kncora. délután 
Példa puszta, 4- : zcntfíilöp. 5. Szilberek,
6. Veprőd, 7. Kula, 8. Csetvcnka, », (.)- 
szivác, 10 Kerény. 11. (Sonopla, 1 2 Bács- 
gyulafalva, 13. Bácskossuthfalva, 14. Pacsér 
15 Kunbaja. 16. (Sikeria szabadkai hatu j 
az ottan; s az almás; határban levő hivek 
részére, 17. Tataháza, 18. Eelsöszenti ván, 
I9. Csávoly, 20 Rém, 21. Borotta.

Gr.,ad E S P L A N A D E N a g y  
s z á l  Á o d u

H Szrht LnkScs- 6, Ci>é»zAi'-R.V*».Vfürdőkkel zrínhrii Rózsadomb paikos (tövében'. — A modern tochnika leg­
újabb vívm ányainak alkalmazásával teljesen újonnan épült

B U D A P E S T,
III. ZSIUMOND-UTUA 38-40. 

Telefon 130-86. öt percnyire a nyugati 
és dőli vasút pályaudvaroktól.

hat emeletes szálloda
P»tar fónnyel O K A  ü 7 n L |V s i !  Réabutor, központi gőzfűtés, minden szobában hideg-meleg viss, R k A p a n í X l l  p t t P T P I I I  k 'A V p h Ú '/  
berendoáett S Z O D ílV d l. villanyvilAgitál. Liftek, külön olvasó-, társalgó-, iró-szobák stb. I d lo U I  d U g u  c l l c l  CUJ O  K tk V c l l t ló .

Szives p á r t - p n  1I.» i M i 'lz < u  igazgató, 
fogást kér 1  d l l r t l  lU l l k ö t t ,  tuUjéonos

P enzifaagdszer is. K ereakedelm i utaeók 6a fürdő- 
ifiknek ig tpalkalm as A vonatokhor iájátaatójáratok.

Liftek, külön olvasó-, társalgó-, iró-szobák stb. 
Villamos közlekedés minden irányban. — Mérsékelt 

- polgári árak. — Úri és női fodrász a házbau. —

s
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* A z o m b o p i ip a c a a k Ő r  ifjúsága 
által 19-én előadott ,.A vén bakancsos és 
fia a busz í f ‘ cimü népszínművet vasárnap, 
ma f. hó 36 án d. u. 4 órakor megismét­
lik az. ipartcstület nagytermében. Jegyek 
előre válthatók az iparoskor gondnokánál. 
Belépő dijak 1. hely 1 kor II. hely 70 fill. 
111. hely 40 fillér.

* N y ilv á n o s  U öazönaft. A zorn- 
bori m kir. áll. főgyinnázium zongora­
alap javára a Bácsmegyei Agrár Takarék- 
pénztár Részvény társas/g igazgatója 200 
koronát, Zombor sz. kir. város Tanácsa 
20 koronát kegyeskedtek adományozni. 
Fogadja a nevezett intézet Igazgatósága 
és a városi Tanács nemeslelkü adományuk­
ért ezúton is hálás köszönetéin nyilvání­
tását. Zombor, 1914. ápr. 22, Major Károly 
dr. áll. fógymn. igazgató.

* Egy uj t ö r v é n y .  Az igazságügy- 
minisztériumban törvénytervezet készül az 
ipari bíróság szervezetéről. Az ipari bírás­
kodás szakbiróság lesz, amelyben az illető 
szakbeli iparosok is résztvesznek. A tör­
vény taxatíve felsorolja azokat, akik a tör­
vény rendelkezései alá tartoznak. Ideso­
rozza a lapkiadókat és a munkatársakat is.

* A m e g y e  uj f ö á l la t o r w o s a i .
A földmivelésügyi miniszter Rennecéder 
Lajos szabadkai állategészségügyi felügyelőt 
Zomborba megyei Íőállatorvossá nevezte 
ki, — Dornstiidter József ipolysági föállat- 
orvost pedig Szabadkára áthelyezte.

* A f ő k a p it á n y  é s  a  v a s á r ­
n a p i m u i ik a s s ü n e í .  Trenka Kálmán 
főkapitány a következő hirdetményt bo 
csátotta ki : Több oldalról nyújtottak be 
panaszt a rendőrkapitánysághoz, hogy a 
vasárnapi munkaszünetröl szóló törvény 
rendelkezései nem tartatnak be. Amikor 
az érdekelt körök figyelmét a törvényes 
rendelkezések pontos betartására felhívom, 
nem mulaszthatom el hangsúlyozni, hogy 
vasárnapi munkaszünetröl szóló törvény 
rendelkezéseinek be nem tartói ellen a 
törvényes megtorló intézkedéseket szigo­
rúan fogom alkalmazni.

* F e lh iv á * . a  í. évi junius hó 7. ; 
8. és 9-én Zomborban megtartandó orszá­
gos dalárdaverseny alkalmából a Szerb 
Daltársulatok szövetsége felkéri az. összes 
háztulajdonosokat illetve, kiadandó búto­
rozott szobákkal rendelkezőket, hogy a- , 
mennyiben hajlandók a bútorozott szobát, ; 
vagy az egész üresen álló házat 3 napra a 
vendégek elszállásolására a rendezőségnek 
rendelkezésére bocsátani, szíveskedjenek 
ezen szándékukat az elhelyező bizottság 
elnökének : Dr. Bugarszky Nenád ügyvéd­
nél az igénylet pénzbeli ellenérték meg­
említésével bejelenteni.

* ! s k o !a  é s  v á la s z t ó j o g .  Az uj 
választójogi törvény a választási jogot az 
Írni olvasni tudáshoz köti. A közigazga 
tási bizottság a vallás- és közoktatásügyi

I« tw». I íMS.Ww'-í’W.-.", CW nWnV

b- W  € & »  M  gye 'g y fo r rá s
vese- és hólyagbajoknál, köszvénynél, czukorbetegségnél, vörhoi íynél, emész­
tési es lélegzési szervek iw rutja in& l kitűnő hatású. Természetes vasműt tes savanyuviz.

- n n n i T i T  i r n C T  Sxinye-Lipócxi Salvol orforrás-vállalnt 
d C H U L I h ö  A G U ö l  Budapest, V. Rudi .If-raknnrt 8.Kapható ósványvizkerrshedésekben, T

és gyógyszertárakban. ___

és belügyi miniszterek rendelet* folytán 
felhívta Bácsbodrogmegye községeit, hogy 
az iskolák naplóit az 1900/901. tanévig 
pecsételjék le és fűzzék át. Az elemi iskolai 
tanítók és igazgatók figyelmét felhívta az 
elemi iskola IV. és \ 1. osztályának fontos­
ságára a választójog szempontjából, vala­
mint annak büntető .jogai oldalára.

M e g h ív á s .  A vidéki nyomdatu­
lajdonosok országos szövetsége 1914. évi 
május hó 3 án délelőtt 10 órakor Buda­
pesten, az Otthon irók és hirlapirók köre 
nagytermében (Dohány utca 76 sz.) tartja 
meg 11-ik évi k- /.gyűlését, melyre a Szö­
vetség t. tagjait íneghivatnad cs te­
kintve a napirenden levő tárgyak fontos­
ságát, minél nagyobb számmal való meg­
jelenésüket kérik. A közgyűlés tárgyai:
1. Elnöki megnyitó, jegyzőkönyvvezető és 
két hitelesítő megnevezése. 2. Elnöki je­
lentés az előző közgyűlés óta történtekről.
3. 'Társelnök jelentése az árszabály-bizott­
ság múlt évi működéséről. 4. Pénztáros 
jelentése a pénztári számadásokról. 5. Szám- 
vizsgáló bizottság jelentése. 6. Költségeié- , 
irányzat az 1914. évre. 7. Az igazgató-vá- I 
lasztmány indítványa az uj sajtótörvényről : 
tájékoztató készítése iránt. 8. a z  igazgató- 1 
választmány indítványa a szakoktatás tej- j 
lesztéscvel foglalkozó Magyarországi Gra- j 
fikai és Rokoniparosok Szakkörébe a Sző- , 
vétségnek alapitó tagul belépése tárgyában. ' 
9 Az elnökség, a tisztikar, az igazgató- • 
választmány, az árszabálybizottság és a 
számvizsgáló bizottság megválasztása 3 
évre. 10. Esetleges indítványok. (Az alap­
szabályok 15. § a értelmében csak akkor 
tárgyalhatok, ha legkésőbb április 30-ig 
5 tag aláírásával nyujtatnak be az. elnökhöz.)
A közgyűlésen csak a Szövetség t. tagjai 
vehetnek részt és a terembe lépéskor iga­
zolásul meghívó előmuiatandó; ennek hiá­
nyában a személyazonosság igazolandó.

* A z e n f a i  f ő m é r n ö k  s a j t ó -  
p ő r e ,  A Zentai Friss Újság, a múlt év 
április 20-án azt irta „Pimaszkodás*1 cimü 
cikkében, hogy az uj városháza építését 
azért nem lehet kellőképen ellenőrizni, 
mert Berzenczei Domokos városi főmér­
nök összejátszik Szeile Antal vállalkozóval.
A főmérnök az erőshangu cikkért sajtópört 
indított a lap ellen, amelynek részéről Po- 
litzer Leó, lapkiadó válalta a felelősséget 
az inkriminált cikkért. A hétfői tárgyaláson 
bocsánatot kért a főmérnöktől, mivel idő­
közben meggyőződött a cikkben foglalt 
tények valótlanságáról, továbbá kijelentette,

Budapest,

hogy bocsiínatkérő nyila tkozatat lapjában 
is közzéfogja tenni. A fő mérnök ezzel be­
érte, amire az ügyész el ejtette a vádat, a 
bíróság pedig beszüntette az eljárást.

* V a n u li k o c s i k  i e ö z ö t t .  Ujver- 
basz állomáson a szértsal ti; kirakásánál 
dolgozott Úrbán Jakab pályamutikás. A 
salakkal rakott két kocsit puszta kézzel 
akarta elmozdítani s ezért a kocsikat 
ütközőjüknél fogva elakarta tolni. A sala­
kos kocsit követő másik waggon meglö- 
ködött, megindult s Urbánt az ütközők 
közé szorította. Az ütközők a szerencsétlen 
embernek bezúzták a mellkasát. Életben 
maradásához kevés a remény.

* SViagy. K ir. S z a k .  O sz tá ly  
s o r s j á t é k .  Mai lapunk hirdetési rova­
tában megjelent a Magyar Kir. Szab. 
Osztálysorsjáték hirdetése, melylyel a kö­
zönség tudomására adatik, hogy a XXXIV. 
sorsjáték I-ső osztályára vonatkozó sors­
jegyek. már eladásra kerültek. A. XXXIV’ 
sorsjáték játékterve ugyanaz maradt, mint 
eddig és pedig az eladásra kerülő i i o .ooo 
sorsjegyből 55.000 darab sorsjegy 14.459,000 
korona nyereménynyel sorsoltatik ki.

A U T O M O B I L O K

k e v e s e t  h a s z n á lta k  t
országon legnagyobb vál. 
200 darabig állandóan rr 
f u v a r o z á s s á ,  v á r o s i  
n á la tr a , n y itó it  ós c-u

la d ó k .  M a g v a r -  
s z ló k b a n  1 5 0 —  
n d e lk ö B Ó s re  á l l ,

is tú r a  h a s z ­
n á l  a u tó k , v a ­

lamint a u tó b u sz o k  és te h e r -a u to m o -  
bálok minden célra, m indenféle gyá rt­
mányú legutolsó ly p u ’ okból állandó k iá l­
l í t á s  100  kor. fe ljeb b  minden árban. 
K eveset h aszn ált gum niik  és fe lszere lések .

Budapest, VI., Liszt Fereuc-tér 3. sz.
Telefon 149-62.

F E K E T E  S Á N D O R .

C R IK V E N IC A t e n g e r i  f ü r d ő  és klimatikus gyógyhelg,
az A d r ia  p a r tjá n  (F in m e  m e lle t t ) .

CCIRKWENICA)
gyógyhatású görvóly és angolkórnál, áz idegrondszer betegségeinél, vérszegény­

ségnél, .ápkórnál, néi betegségnél, tlbájasodásnál és Idillt l'lieum nll-lliusiiitl. .Mint 
klimatikue gyógyhely páratlan maláriánál, influenzánál ób minden hurutos betegségnél.
M odern  l'ilrdök nap-, hom ok- és szabad ten g eri liird ö re .

EgyedUli belföldi tengeri flirdó. Mesés hom ok-plázs. 
A párto l körü lbelü l 301) m éterny ire  finom  homok 
b o rítja  és oly sekély, hogy gyerm ekek m ladeu fel­

ügyelet nélkül is fürödhetnek.

Kimerítő pnspBktust t i l t :  A fürdő-bizottság.

Á l l a n d ó  f e l t ű n é s t  k e l t e n e k  
WF a  H u n g á r ia  c ip ő k  "Wi

F ő r a k t á r  a Z o m b o r , (Kossuth L s jo s -u to a  4 , s x ó m .
E G Y S É G Á R A K : K 10, 11 és 13. Legfinomabb k iv ite lben : K 15, 17 
ós 20-50. Központi gyártelep N A G Y V Á R A D O N . 47 saját fióküzlet a 
— fővárosban ós az orizág összes nagyobb vidéki városaiban. —

Hungária Cipőgyár r. t. fiókja: Zombor, Koasath Lajoa ntea 4.
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Steckenpferd-Iiliomíejszappan
Be i-sui mm &Co. cégtől T iKcheii a/Elbc
egyre n . ig y o b b  lo .d v e lts é g n e k  és e l t e r je d t - ; 
-é ; : i i - k  ö rv e n d  s z e p lő  e lle n  v a ló  e l is m e r i * 
l ií i lá 'á n a il fo g v a  s a b ő r  és szépség  g o n - í  
H o z á s b a n  v a ló  lő  ü l in u lh a la l la n s a g á é r l.  - 
E ' . c  n y i  e l i s i n c i  ö le v é l  ! S o k  le í r n a - ' ,  
g y o b b  k i t ű n t . - l é  ! B v á s á r lá s n á l ó v a -  
K i ' - a g !  Ü g y e lje n  n y o m a té k o s u l a S 'c c k o n -  j 

p i r u l  v é d ö je g y re  és a c é /  h e ly e s  n e v é re !  
D n a b j . i  8 0  d i l ié ié r t  k a p h a tó  g y ó g y s z e r -  
■ a ra k b a n , d ro g é r iá k b a n ,  i l la ls z e rö z le le k -

b e n  s lb

H a s o n ló k é p p e n  k i ü n ö  B '- rg m a n n  M in é ra  
l i l io in k r é m je  (7 0  f i l lé r  e g y  I t i lm s ) .  K i lü n ő

sze i' n ő i k e z e k  g o n d o z á s á ra .

’ T i lo s  a  h a l á s z a i .  A halászati 
törvény a nyilt vizekben való halászatra a 
következő tilalmakat állapítja m eg: Április 
i-től junius 15-ig tilalom alá esik: fajtok, 
fogas-sülii, kecsege, kő-sülő, márna, söreg, 
szintek, teinestok, viza. április hó i-tol 
pilius 15-ig ponty, potyka. Ezen tilalmi 
idők alatt a lelsorolt halfajokat nyilt vizek­
ben fogni nem szabad. Árusítani csupán 
a tilalmi idők előtt, vagy zárt vizekben 
fogottakat szabad. Tehát aki a tilalom alá 
cső halfajokat szállítani akarja, a szárma­
zási helye szerint illetéke községi elöljáró 
ság bélyegtelen bizonyítványával köteles 
igazolni hogy a szállított halat, vagy a ti­
lalmi idő előtt vagy zárt vízből fogták. 
Aki ily bizonyítvány nélkül szállít a fent 
sorolt halfajokból, 50 koronáig terjedő 
pénzbüntetéssel büntetik és a szállított 
halat elkobozzák.

MrilkiTBí clcsi, m«rf iisaesuliMI Itésiiiü

* [ L e ta r tó z ta to t t  k a to n a s z ö -
k a v á n y . A hétfői bajai vásáros nép kö- 1 
zött általános nagy feltűnést keltett egy 
vasravert legény, a kit a szuronyos-puskás 
csendőrök végigkísérték a vásáron. A vas­
ravert ember Bognár György katonaszö­
kevény. Bognár Már egy hónap előtt szö­
kött meg a katonaságtól és azóta Baján 
bujkált. A mostani vásári sokadalom alkal­
mával kimerészkedett az utcára, mert azt 
hitte hogy nem ismerik fel. Szerencsétlen- j 
ségére azonban felismerték, letartóztatták 
és vasraverve ezredéhez kisérték.

* F a a tö m lw é a z  v á r o s in k b a n .
Horváth Elemér festőművész, ki Benczúr 
mester kiváló tanítványa, városunkban idő­
zik. Horváthnak néhány festménye a Kép­
zőművészeti Társulat tárlatain feltűnést 
keltett. — A nagytehetségü Művész egy 
évvel azelőtt meghívást kapott a Rio de 
Janeiroi orieutalis muzeum freskóinak 
Megfestésére. E munkáját azonban kény­

télén volt befejezetlenül abbahagyni, mert , 
szervezete nem bírta a mocsaras partvi- j 
déki éghajlatot. — Egészségének be.yre- | 
állítása végett San-Pauloba utazott a hol j 
bőven volt alkalma a brazíliai őserdők | 
exotikus lakóiról tanulmányképeket festeni. I 

Hazautazása alkalmával, — amennyire 
csak alkalma volt, — nagy érdeklődéssel ! 
tanulmányozta az utbaesó gyönyörű tro- i 
pusi tájakat — Volt a brasilliai Santos, ! 
Viktória és Bahia városokban, majd a Ver- I 
defoki és Kanári szigetek érintésével az 
afrikai Órán, Alger kikötőket nézte meg, 
végül Malta érintésével Fiúméba étkezett. 
Itt tartózkodása alkalmával szívesen válal- 
kozik a természet után arcképek megl’es- I 
tésére. ■ - Munkája valóban elsőrangú s a 
vidéket felkereső művészeket messzire túl j 
szárnyaló művészetet fejt ki. Horváth 
Elemér Bezdáni ut 5 szám alatt lakik.

A s p i r i n ^

t a b l e t t á k
: fej <5s fogfájásnál, rheumánál, influenzánál slb. i 
f.ijilíiloincsillapitószer: hogy biztosan a valódi . 
kapjuk, kérjük a „Bayer" féle Aspirin tab 
Ezek eredclicsomagolásban csövenként 20 

á 0,5 g 1 kor. 20 fili. ért kaphatók. Mii 
tablettán az Aspirin szó látható.

Az Aspirin szó védjegyzett, tehát a törvi 
sz e r in t, m ás róir nertl intrnsiilt k ő sz ilm ónv

A z a ip ari m u n k á s o k  jjajtal- 
m a z á s a .  A kereskedelemügyi miniszté­
rium évenkint bizonyos jutalmat ad a ke­
reskedelmi és iparkamarák jár illatára olyan 
ipari munkásoknak, akik hosszú és hűsé­
ges szolgálattal erre érdemeket szereztek. 
A jutalmakból évenként öt esik a szegedi 
kamara területére s a jutalmak karácsony 
előtt osztatnak ki. A munkások száz-száz 
korona készpénzt és elismerő okmányt 
kapnak. A kamara fölhívja a kamara mun­
kaadóit hogy közöljék azon munkásainak 
névsorát, kiket jutalmazásra érdemesnek 
tartanak. Az ajánlások határideje junis 20. 
Bővebb fölvilágositást a kamara ad.

A D L E R -
a u i o m o b i l o R

1914. é v i t íp u sa i.
5|1S. 6 |16 , 8 |82, 9 j24 , 10|98 1S|84. 15|4O, 

20 |50 , 25|60, 30 |70  és 35  80 I IP .

luxu s-, túra- és 
v á r o s i  autom obilok .
G y á r u n k  k ü lö n le g e s s é g e  5 13 H P . 
k é t  ü lé se s , e g y m á s  m e lle t t i ,  e g y ­

m á s m ö g ö t t i  és n é g y  ü lé se s .  
Vezérképviselet:

Budapest, VI., L iszt Ferenc-tér 3 .
Telefon 149-62.

Kérjük njünlnllételie szíves felhívását.

* B e k ű ld e tc t t i  Angyal Nándor 
zombori születési fiatal építész, ki Pesten 
évekig legelső irodákban mint vezető em­
ber működött s most az épitőme-teri 
szakvizsgákat sikerrel letéve az oklevelet 
megszerezte, — városunkban letelepedett. 
— Felhívjuk varosunk t. közönségének 
figyelmét e kezdő építőmesterre, s kérjük 
őt pártolásban részesíteni. — Elvállalja a 
legegyszerűbb épülettől a legmonumentá- 
lisabn épület tervezését és építését, költ­
ségvetést, szakvéleményt ad bármily komp­
likált dolgokban.

a z  e l a s z t i k u s
j p ö s a r o k

f i g y e l j e  
m e g

^TARTÓSSÁGÁT

* M in d e n  a la p v iz s g á r a ,  sz igo r­
la t a, ügyvédi vlzsgá'-a készülő Je lö li 
fo rd u ljo n  B illió sé rt é< ntiuiigazitásŐPt 
a d r. Dobé Jogi és figyvédi Szeminá- 
r iu m lis z , m ie lő tt a készülést megkezdené 
Fe l,é l i .m szüksége van minden je lö ltnek 
bevezető tanításra, szakszerű utasításra és 
magyarázatra. Enélkül a tankönyvekből 
készülve az anyag előtte nehézkes elv és 
szabálytömeg Az intézet fokozatosan be­
vezeti az ille lő  vizsgái tárgyakba. Szorosan 
alkalmazkodik a tanárok kérdezési mód­
jához és felfogásához. Az in tézet u tjá n  
e lé ri a eélt, rö v id  idő a la tt e lkészül, 
b iz to s ítja  vizsgája s ike ré t, tudása a 
vizsga-követe lm ény akiiek m inden bon 
M egfe le l. Vizsgájára feleslegeset nem ta ­
nul. Am i fontos: az intézetünkben nyom a­
tékosan lesz kiemelve. Otthonkészülők 
számára röv id , összefoglaló jegyzeteink 
vannak, m indenkor a vizsgaviszonyoknak 
megfelelők. Az intézet d ijm e i lesen k t t ld i 
a Jogi vizsgák leté te le cím ű és az ü g y ­
védi vizsgára vonatkozó k iadványát. N é­
hány előadást m indenki díjmentesen ha l­
la th a t végig a módszer megismerése végett 
Felvilágosítás és eljárás mindennemű egye­
temi óz vizigaügyben díjmentes. L e vé l­
ben megkeresések e címre küldendők: 
Dr. Dobó Jogi és ügyvédi S zem inárium  
K o lo isvá r, B o lya i-iite a  3

4 A .Ö U I N K A
HASZNÁLATRA

Jfr .TÜZ-ÉS ,^ ^ W fitO R É S M tíU T E S .U J  PÁNC ÉL ’ .

H O erseivt
w

)( B iz to s  g y ó g y h a tA a , Mindazok,
k ik  rósz emésztés vagy székrekedés követ­
keztében felfúvódásban, szorulásban, főfá­
jásban étvágyhiányban vagy egyéb ba jok­
ban szenvednek, a valódi „M oll-fé le  seid- 
litz  porok" használata által biztos gyó­
gyulást érnek el. E gy doboz ára S kor. 
Szétküldés naponta utánvétellel Moll A. 
gyógyszerósi, cs. és k ir. udv. szá llító tó l 
Béci, I. Tuohlauben 9. A vidéki gyógy-



szertárakban határozottan Mo'l A. készít­
ménye az ő nyári jelvényével és a'áirá- 
sávul kérendő.

(5. oldal.

IRODALOM.
P e s t i  H ír la p .  Magyarország legna­

gyobb és legelterjedtebb lapja az uj ne­
gyedév küszöbén előfizetésre hívja fel a 
magyar olvasóközönséget. A Pesti Hírlap 
minden irányban független és radikálisan 
ellenzéki újság. Napról-napra a legnagyobb 
terjedelemben, vagyis legbővebb tartalom­
mal jelenik meg ; naponkint 12 — 24 oldallal 
is többet ad, mint más lapok; járatása tehát, 
egyenlő előfizetési ár mellett, legelőnyö­
sebb. A Pesti Hírlap munkatársai ezidö- 
szerint hazánk legkedveltebb és legelső 
irói és publicistái. A Pesti Hírlap ma két­
ségtelenül Magyarország legelterjedtebb 
lapja, mert példányszáma (hétköznapokon 
120 ezer, vasárnapokon löo—170 ezer) 
a legolcsóbb boulevard-lapokét is felül­
múlja. A Pesti Hírlap előfizetői kedvez­
ményesáron rendelhetik meg a Divatszalon 
cimü pompás divatlapot. A Pesti Hírlap 
uj előfizetői, akik legalább egy negyedévre 
fizetnek elő, kívánatra megkapják, Kiig a 
készlet tart, ingyen a Pesti Hírlap nagy 
képes naptárát 1914. évre, 45 filllér bekül­
dése ellen. A Pesti Hírlap előfizetési ára 
egy hóra 2 kor. 40 fillér, április —júniusi 
negyedévre 7 korona. A Divatszalonnal 
együtt negyedévre 9 korona 50 fillér. Az 
Érdekes Újsággal együtt 9 korona 80 fül. 
Kiadóhivatala, hová legcélszerűbb posta­
utalványon beküldeni a pénzt: Budapest, 
Váci-körut 78. szám alatt van.

A  D a r v in ,  Dr. Eülöp Zsigmond nép­
szerű természettudományi folyóiratának 
április 15 iki száma a szokott változatos és 
érdekes tartalommal s gazdagon illusztrálva 
jelent meg. A tart lomból kiemeljük a 
kővetkező fontosabb cikkeket: Du Bois- 
Keymond: A szivmozgás okairól. Dr. Fenyő 
Béla: Természetes térképváltozások. Kvasz 
György: A nap energiája. Mende Jenő: 
A Röntgen-sugarak; Dr. Lambrecht Kál­
mán: Magyarország őskori madárvilága. 
Dr. Schmidt Béla: Wiiliam Harxvey. A. H.: 
A drót. Dr. K—e : Az állatorvosi diagnó­
zisról, stb. — A kéthetenként megjelenő 
kitűnő folyóirat előfizetési ára a Darwin- 
Könyvtár köteteivel együtt fél évre 5 kor. 
Mutatványszámot küld a kiadóhivatal: Bu­
dapest, VI., Andrássy-ut 60.

XXXX '-í X  X  X  M  X  ÍS 8 X  X  X  X

C s  1  z  t  ü  d  ö .
A kón 1 i iihiis h*> Jód-Bronx** for-
lá 'U .  n a g y  R  Ü 'O h c i i v í I u k m i I M g 'e p ő  
g y ó g y  e re d m é n y e k  m in d a z o n  h n jo x n á l ,  a h o l 
a j  41 é - h ró m  m in t,  s p é c i f ik  u -  g y ó g y s z e r  

jő  a lk a 'm a z i i ' t ia .

F ü r d ö m e g n y itá s  m ájus hó 1-én.
M e le g  jó d o *  fü r d ő k ,  h id e g v iz k u iá k ,  h y d r o -  
p a lh ia i  b e re n d e z é s e k ,  iz z a s z tó ,  s o v á n v ó ó ,  
n iz la ló k u r á k ,  .szén sa va* fü r d ő k .  M o d e rn  
ú jí tá s o k .  K é n y e lm e .*  o lc - ó  b ik á t o k ,  s z a n a ­
t ó r iu m .  s z ó r a k o z t o k .  —  Á ' la m h iv a t a ln o -  
d ó k n a k  és k » im ia t 1-z te k ír e k  az e lő -  v a g y  
u *ó id é n \  b e n  3 0 -z ú z a lé k  e n g e d m é n y .  M á v . 
k l l lö l l  b e l e t p e n z l l í r ,  a  k e i i P e l l  b e k e g - 
s e g é 'v z ő  p é n z t á r a k  s z a n a t ó r i u m a .  P o s ta , 
lá v i i d a ,  t e l i f o n ,  v a s ú tá l lo m á s  h e 'y h e n .

C S I T T v í z
a h á z n á l t ö r té n ő  iv ó k ú r á h o z  re n d e lh e tő  a 
fo r rá s n á l é* E d e s k u 'y  L .  fő le r a k a tá h a n  

Budape.sk. Kapható minden g > ó g \ t á r b a n  
és H'ványvizktieskedésbei). — Pro.-p-ktust 
küld és felvilágosítással szolgál u fürdő- 

igazgatóság CsizíUrdőn.

^ X X X X X X X X X X X X K X X

NY1 E T T É K .* )___
J ó t e t t e t  w  ni k e l l  r á e r ő s z a k o ln i

. F i i k i f  M‘ in ,  n  ö.-ipk ' b ö lc s e s s é g . 
Q y o l  un é lő  l iO iu n l ib u n  s z ü k s é g e s  
a z o n b a n ,  h o g y  a j ó l ,  » m e ly  a 
v i  á g ra  n é z v e  á ld á s o s , m in d u n t a la n  
wm lTg, ss ilk . E z é r t  s z a lu u l m in d e n  
a lk a lo m m a l r n m u 'a ln i ,  Im g y  F » y  
v a ló d i  s o d e i i i je ,  a m e ly  S ó d é n  
k ö z s é g  3, és 18. s z á m ú  g y ó g y -  
lo r ra . - in ia k  I r a ta . o ,  a lk o tó i  é s z é ib ő l 
készü l,  a lé g z ő s z e rv e k  összes h u -  
r u l j  .1, köhögés, re ke d tsé g , e ln y ú l 
k á -o d á s  s tb .  e l i . n .  n a g y s z e r ű e n  
b e v á lt .  E g y  d o b o z  á ra  1 k o ro n a  
25 f i l lé ré it ,  m in d e n ü t t  k a p h a tó .

Z o n ib o r  és  V id é k e

$

• y-‘,v

-forrás. Szú > ;i\<lú8,diflt< Ilka  .
Ibi i ■ ászt; li ita l. -  Elősegíti 
.1 z ciné - / 1 í -1 és anya c eret 
Lc.jk'hte ti in. 0 yio , 
Indikálva; idn li gyomot li - 1 ú t­
nál, székrekedésnél, H ii. ln -  
téle vesebajiiAl, lépd. gan..( 
nál. májbajokná', sárgaságnál, 
anyagcsere beiegségekué1. a 
légutak litirtttos l.atita liii 'ittá l.

“ Üüfiílíl
n mafla t ömében a legiiaztla- 
itabb tcrlabnu «.yójy:orrás

•gotélje-e l ’ Itatással. Fó- 
képen ind iká lva: Idáit bél 

■ s il.'u ilúná l, epe 
1 zás, ,1.1 j  Iáin 1
. .ukorbe t gsegt.r

- / - . í c D V  t C Í .. . <

I ö rak ia r Magy trón  / 14 ie-zere.
Ito lfin inn  Józso.1. Bit apóst V., Báthory-utoa 8.

f ü g g ő i  é r m é s r e

n a g y o n  e lő n y ö s  f e l ­
té te le k  m e lle t t  a já n l

S c h w a r z  G u s z t á v
:s b a n k ü z le t  ::

Budapest, V. Gizella tér 6. Telefon 63-64.

*) Ezen rovat alatt közlöttokSrt nem vállal 
felelőséget a szerk.

V endéglő-m egnyitás.
Van szerencsém az igen t.’ közönséggel 

tudatn i, hogy a K a e lb li- fé le

vendéglő-üzle te t
megvettem és azt m á ju s  l-é n  
ÜMnepélyHseii megnyitom. Töre­
kedni fogok, hogy az igen tisztelt 
közönség minden tekintethet) ki 
II b*gyen elégítve. | |

Jó magyar konyháról és jó
i t a lo k r ó l  g o n d o s k o d o m .

Étkezésre havi bérletek elfogadtatnak.

Pontos és figyelmes kiszolgálás. 
Naponta zónareggeli nagy választékban.

Tisztelettel
R io h te r  A n ta l vendéglős,

vasúti vondéglő v. föpincére.

A  so m b o rt k ir . tör v én y szék  
te le k k ö n y v i h a tó sá g tó l.

3088/tkv. 914. szám.

Árverési hirdetmény-kivonat,
Berger Leó végrehajtatónak Talld jl 

J ó z s e f  v é g r e h a j tá s t  s z e n v e d ő  H iú n  indi(olj 
végrehajtási ügyében a telekkönyvi hatóság 
n végre lm jtiL i (utóaján 'atra az újabb) ár. 
verést 28 kor. tőke követelés és jár. |,A 
h»jtá*a végett a zornhori k ir. törvényiéélj 
a zornhori k ir  jára-bu ■'•-ág területén lóJ 
Bezdán községben fekvő » a bendáni 26J 
sz. betétben. A  I, 3— 3 sorsz 477 hrsz 
1 SÓ ö i. sz. házból és bidtelekből és 47gijl 

hrsz. szántóból a b e l le le k h u u  Ta lló sJózsd  
nwvén á l ló  illetőségre 3606 korona kikijpiáJ 
árban elrendelte.

Az érvéré it 1914 évi ju l us hó In (,ap. 
jtín déiután 3 órakor községházaiul1, u telek 
K ö n y v i  h a tó s á g  h iv a t a lo s  helyiségében 
( M e g y e h á z  I. em. 18 ajtó sz.) fogják 
megtartani.

Az árverés alá k e r ü lő  in g a tla n o k  a 
kik iá lltás i ár 2/s »ál alao.-onyabh áron nem 
adhatók el.

Az árverelni szándékozók kötelesek 
bánatpénzül a k ik iá ltás i ár 10°/0-ái kész. 
pénzben, vagy az 1881. L X . t e 42 §. 
ában meghatározóit árfolyam m al számított 
óvadékképes érlékpapirosban a kiküldött­
nél letenni, vagy a bánatpénznek előlegei 
bírói letétbe helyezéséről k iá llíto tt letéti 
elismervényt a k iküldöttnek átadni és az 
árverési feltételeket 'a lá írn i (1881. EX 
t. c 147, 150, 170 §; 1908.: X L I. t. t  
21. § a).

Az aki az ingatlanért, a kikiáltási 
árnál magasabb Ígéretet te tt, ha többet 
ígérni lenk i sem akar, köteles nyomban 
a k ik iá lltás i ár °/0-a szerint megállapított 
bánatpénzt a z  áliula ig é it ár ugyanannyi 
•/o'áig kiegészíteni (1908. X L I. 2ő § a)1 

Zomhor, 1914. évi április hó 15. nap­
ján. D r. V ik a r  s. k . ,  k i r .  (s z é k i jegy#/, 

A kiadmány hiteléül
W E B E R,

tkvvezető.

1914. április 26.

A le g jo b b  és legm egb i^h atób b

magánjáró M otu rcsép lök ésa letek  
magánjáró K ő tö r ő g é p e k  
magánjáró Fafiirész és H a s i (ógépek 
Benzin-, szivógáz és nyersolaj-inoltuok

Malomberendezesok
M otorosekék,
m elyeket teherszállításra ós csép- 
lósro is lehot használni.

KELLNER É S SCHANZER
BU D A P E ST , K álm án -u tca  3.

Csak komoly érdeklődésokot kérünk.

TANONC
l a p u n k  n y o m d á j á b a n

fizetés mellett felvétetik.

Budape.sk


19)4. április 26. Z o m b o r  ős V id r f k c 7. oldal

K é p v ise li: T iir .v  János , Z o m b o r.

A  N A P
Főszorkosztő : BRAUN SÁNDOR 

Szerkesztőtárs: Dr. HAJDÚ MIKLÓS.

tk a magyar újságírás szcn-
* *  ■  zációja. a magyar közön*

lég legkedvesebb lapja, a 48-as eszmény és 
a magyar nemzeti törekvések egyetlen bű és

k é l lel bel el len szószólója.
Mimién jó magyar ember alvassa A NAP-ol.

T E S S É K  E L Ő F IZ E T N I!
Negyedévié 4.50 K 
Egy hóra 1.60 1< 

v i d é k i  k ih o r d ó  szervezete 
A NAP-ot megérkezése után 
azonnal kézbositi előfizetőinek.

Egy övre 18 K 
Félévre 9 K

N A P
Egy s z á m  á r a  6  f i l lé r .

Fényes eredm ényt hoz
A NAP minden apróhirdetése, meri naponta 
155.000, tiavonla 4,130,000 példányban je­

lenik meg és mindenki olvassál 
A KAP apróhirdoféai lovolozőlapja 10 szóig 7C 
fillér, 20 szóig 1 korona 40 fillér, 40 szóig 2 ko­

rona 80 fillér. Kapható a dohány tözsdékbon!

H irdetéseket f e l v e s z

a kiadóhivatal, - w
X X Sg M X  K  SS X  X  Sí X  X  M Sí M

* A Z  E S T  |
$
*
*

*

*

— a legjobb m agyar napilap. —

h í r e i  f r i s s e k
ÉS IG A Z A K !

Közgazdasági rovata a gazdasági éle* 
minden mozzanatáról számot ad, 
íportrovata a sport mindon ágának 
osomónyoiröl biion beszámol. — —

A BEL- ÉS KÜLFÖLD 
n a p ie s e m é n y e it
a legmegbízhatóbb tudósítók távirati 
és tolefonjelentései alapján legham a­
rabb közli. — — — — — —

AZ EST
megjelenik a fővárosban déli 1-kor 
é> a délutáni első gyorsvonattal 
érkezik városunkba. — — — —

ARA 6 FILLÉR. U,

A csodás hatású FÖLDES filc

MAR6 IT-szappan
a modern szépségápolásnál néikülözbollon. , 
Ezen teljesen lugmen: s, legfinomabb növénv- 
zsirokból készüli, kellemes szagú, kitünően * 
habzó szappan igen kiadó, m iért is családi j 

használati a a legalkalmasabb.
P á á r  n a p  s s J a a O ,

eltüntet szeplőt, máj lobot, mitesszert, pali amist.
A pólusokat alaposan k itisztítja s biz’os és 

gyors hatása folyán úgyszólván

LEMOSSA
abőr tiszlátbinságait, úgy hogy nyoma sommaiad 
a szépséghibáknak Világhírét peddigannak kö­
szönheti, hogy ogyszersmindonkora elmulasztja

A SZEPLŐKET
Ara 70 fillér. Kapható minden gyógytárban s 
drogua kereskedésben. Hozzá való Margit Crémo 
1. és 2.— koronás tégelyekben, Margit Pou- 

der K l cu. Gyártja.

Zomborban kapható Mihéjlovits István 
gyógyszertárában, Schubert Arnold gyógy­
szertárában. Bacstopolyán kapható : Jakab

___ 1 st ván gyiígyszertár?bán.

H u h e r  ü s  S c h r a n u  I
R é sz v é n y  tű i sa sá g

sz itaá ru  és nemez,posztó gy irak
__ ---- m agyarországi telepe —- >

IS Ú D Á P E S T , X „  O y lb n rő i- iit 80/78.
Ajánlja kész állapotban, tehát utó­
lagos m tüzbi-rg.iiiyozással ellátott 
többször csa vart gép-odronylu mtait

li i I Ü II ö 
bor. a
ii \ ozás

mint tartóssági tekint í •!.. .! [ ái ; .m árt u ny Fi 
Nem tévesztendő ö s i z e  i n a s i , j t i  f mátokkal, 
molyok mind közönséges horganyozott drótból 
készülnek. Tüskés huzalok, sima huzalok, 
kettőshegyü szegek sth ig. u jutányos árban. 
Árjegyzék és minták béru ien tv  és díjtalanul. 

Továbbá g\ á: tatnak :
K e r i t é í r f t u  ,a  a u  43s a j tó k .

0 1r í

H . Ü

I
■»

k a

CJ a
—* í

a logegyszerübblö a logilis • *bb kivételig '! 
olőnyárak mellett K öltségvetés... és tervezetek *

__  dijta anul. -

fi 
-H
f i  
f i  
f i  
f i
f i  
*
f i  
f i  
f i  
f ii

4}

Ih b- £ ©  « 3 5  F ©  1 a l  ©  r  v  <» g’ f f  v
•7  Pü •

k e r íté s  g y á r a

’ . «rSa*nr> ■
Gyári sodrony zőveleki:!. vas- réz- és ónozott sodronyból gazdasági 

és ipari célokra KEN D ER  és KOMLÚSZÁK1TÓ szöveteket. Kavics és homok 
álhányó rácsokat, mágiái- és ablakrácsok, lábtörlőkéi, R Á B II'Z -lé le  menye- 
zei szövetek, á g y h e le lc k , tns- és fakereleket, szilák fakerettel, vas-, réz- és 
szőrszila fenékkel legjulányosabb áron, kívánt nagyság szerint.
a t r  á r j e g y z é k  i n g y e n ,

M o t o r  ü z e m ű  sod ron y sz ö v e t-fo n a t  és  
-------------77 7777" C S E R V E N K A  (B ácsk a .)

P ályáza ti h irdetm ény.
Bács-Bodrog vármegye hódsági járá­

sához tartozó P a r ip á s , P in c é d , L ili-  
ou io s, községekből álló körállutorvosi állás 
megüresedvén, ezen állásra Paripás szék­
hellyel ezennel pályázatot hirdetek és fe l­
hívom a pályázni óhajtókat, hogy szabály­
szerűen, oklevelükön k iv til eddigi műkö­
désűket igazoló bizonyitványaikkai is fö l­
szerelendő kérvényeiket, hozzám legkésőbb 
folyó évi m áju s hó 1-ig; annál is inkább 
terjesszék be, mert a később érkezőket f i ­
gyelembe nem veszem.

Az állás javadalmazása: A kör köz­
ségeitől előlegen havi részletekben fizetendő 
évi 1GO0 korona fizetés, a kör székhelyén 
szahályrendeletileg m egállapított husvizs- 
gá la ti d ijak és a magángyakorlat után a 
k ö r községeivel kötendő egyezségben meg­
állap íto tt dijak szedése.

A megválasztott, körállatorvos ta rto ­
zik h tte iik in l egyszei a körhöz tartozó 
I öZ'égeket meglátogatni, mely esetben az 
ille tő  községektől ingyen fuvarban részesül.

Megjegyzem, hogy ha Paripás község­
nek önálló községi állatorvosi állás szer- 
vezé'ére vonatkozó határozata jóváhagya- 
íik , úgy a körállatorvos Paripás községi 
állatorvossá válik.

Hódság, 1914. április hó 3-án.

S z e m z ő  K á ro ly
főszolgabíró.

A legelőkelőbb 
A legmegbízhatóbb

A legjobban szerkesztett 
A legnagyobb terjegelmfi

A legluggetlenebb

budapesti napilap

- A . 5 S  u . j s á . g '
Munkatársai a magyar zsurnalisztika, a magyar 

irodalom legkiválóbbjait
Felolős szerkesztő: GAJÁRI ÖDÖN. 

Szerkesztő társ : Dr. ÁGAI BÉ1A. 

Előfizetési hűik :
Egy évre K 28.— , Negyedévvé K 7.—
Félévre K 14.— <£•» Kg\y hónapra K 2.4u 
Az ÚJSÁG előfizetői a Divat Salon-t negyedévre 
I< 2.20 kedvezményes áron rendelhdtik meg

f lV  í  T 1 ^5 A R  karácsonyi számát, moly tar- 
f iZ .  U l I j ö H u  im á v a l  és torjedelmóvol 

s z e n z á c i ó  számba megy, 
megküldjük minden új előfizetőnek is, aki január 
hó 1-től számítva már most beküldi az olőfizotósi

összeget.
Mogrendolósi cim :
Az Újság kiadóhivatala Budapest. VII. Rákoci u. 54

*
X
*

X
*
*
**
*
*
X
X
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? j  A koncentráló kötkarikái
'  ES-KA kerékpárunk álu l 

cca . 40% y  
e r ő k ife j té s t  /  

i  ■ m e g ta k a r ít .  /
A legfontosabb < <=. ■

-----  ujdontág. ,
f  Egyedüli á ru s .tá s : / í

D o i e n c s i t s t a l Z o m b o r .  ' ■ '*

Dühöng
sí sertésvésas
kereszlill-kat-u az < rszápban, pusz­
títja  a megfogyott ‘•erlésál ományt. 
A közönség panaszkodik, mert ke­
vés a disznólius és drága. De niég 
ro-szabb is IC"Z a he lyzet, lm a 
gazdák nem gondoskodnak ide je­
korán az ólak le i tö tlen itésé i o l, 
meri Csakis alapos ferlőllenitéssel 
lehet a vész lovábbi terjedését 
megakadályozni.

Az ólak t e r l ő l lenilése a leg­
egyszerűbb coíog é- ö csén I eresz­
tő l vihető.

3 k i ló  n ye rt lyso fo i llio t o ld ­
junk fel 100 lite r lágy vízben és 
ezzel mossuk le az ólak összes 
felszereléseit és öblítsük ki a 
vályúkat.

A nyers lyso fo rm  az összes 
létező fertőtlenítő szerek közö lt a 
legmegbízhatóbb, tudományosan ki 
van próbálva, igen kiadó-, olcsó, 
nem mérgező és ezért bárkinek 
bátran kezébe adható. Igen fontos, 
hogy nu cs szaga és igy haszná­
latban kellemesebb, m int a för­
telmes szagu, betegségre emlékez­
tető karból, vagy creolin.

A sertések nemcsak jól t i ir ik  
a nyers Iysoforrnmai való fertőtle­
nítést, hanem hal ár ozottuii kedvelik 
ngy, hogy számos se itésh iz la ló  
naponta a moslékhoz adagol 1% 
nyers lyso fo :m  o lda to t és ilyen 
módon kniinő eredményeket, érnek 
el. mert a be lek  fertőtlenítése által
a sertések nem kapják meg a be­
te g s é g e t E n  ö l s z ó ló  b i z o n y í t ­
v á n y t  ké szsé g g e l k ü ld ü n k  be az 
é r d e k lő d ö k u e k .

Nec-ak a fertőzött, hanem az 
egészséges ólakat is fe rlő tlen it-ük , 
mert Csakis igy óvhatok meg ezek 
a vész bvburcolásától.

A k i egyszer kísérletet te tt a 
nyers Iysoforrnmai, az állandóan 
fogja használni. Ma már az egész 
Világon yl vau terjedve.

A nyers lyso fo i m á*ai : 2 1/, 
k g r . - o s  k a n n a  6 korona. 4 */t kgr.- 
os kanna 10 kor., 10 kgr.-os kanna 
20 korona. 25 kgr-os kanna 47 
korona, ingyen Csomagolással, 
Budapesten szállítva.

D p . Keleti ég Murányi
vegyészei! gyára Újpesten.

rézpeesélnyomót, fe li ro ll táb lákat, 
doni bor nyomású v igne ttáka t, név­
je g y e k e t  é - le v é lp a p í r o k a t  a le g jo b b  
kivitelben és ju'ányós arakon ké<zil :

G a d u i d i g e r  H u g ó
ru g g y a n ta -b é ly e g z ő  és v ig n e l la - g y á r

B u d a p e s t .  V I . ,  V á e z i - k ö i ú t  1 7 .  s z

; i  K e il-L a k k
Országszerte hire já r ja :
A „Keil«Lakk“ -nak nincsen párja, 
Pompás fényben a padló,
„Keil-Lakk emellelt olcsó,
Aki egyszer ilyet használ,
Többet mást nem tűr a háznál.
Ajló, mozsdó, ablakpárkány.
Oly fehér lesz mint a márvány,
Ha fehér „K  e i I - L  a k "-o t vészünk,

M in d e n k o r  k a p h a tó :  WEIDINGER

M  B á e  : Resch József.
H ó d sá g : Rausch Ede.

i A  K u la : Récsei Miksa.
! fA Szabadka: Waschmann J. és Társa

• - n=J - : r==Jr~ ‘ — - <==j g~~,

1 „ H u n g á i ‘ i a “ -fiird ö  j
í ------------  ZO M BO R. -------------- |

G ő z f ü r d ő :
S] U r a k  m i k :  n n p o n la  r . 'L 'I ' . - l  5 - tő l  d . u . jjii 

1 -ÍL ', » w „ . . l . . . lo - i  - L ' - a  n a p .  S
- H ö lg y e k n e k  : b e l fo n ,  -Z H rd a n , p - i i l e -  

•p k e l l  m in d ig  d»* u tá n  íé l 2  ó rá tó l 6 - ig . IS
!■ K i t ű n ő  m a s s z ő r  ő s  e l s ő r e n d ű  $  

ti t y u k s z e m v á ? ; ó  a  f ü  d ő b e n .  j

A kádfürdőket hölgyek 6s urak mindennap 
lljj vasárnap délután kivételével használhatják. [m 
(]_ A meleg vízmedence naponta ké l- |

s z e r  k im o s v a  é> á l la n d ó a n  f r i s s  v íz .  $
C ={=yf==<

D r e z d a i
G a z i u  n  ■■ o e g ’  y . a r  r . - t .  
E z e lő t t  M o r i t z  H ií ie

Vezérképviselet

f f ó  a  § g o  a'á ne B í  »" n  ő
gb pés.Diér nők

i Bndapest, VE. 1 odmaniczky-uttöv 4,
Tol tto n  22-76

M otorok m inden n agyságb an .
: Benzin-, gáz-, petróleum-, nyersolaj-, fóldgim-, 

Diesel- és sx végázmotorek.
flg" Költségvetés és mérnöki kiküldés díjtalan.

D E B R E C Z E N I

Mezőgazdasági Gépgyár R. T.
.H a z a i D r i l l ,  párossoru, • H orto ­
b á g y  D r i l l ,  páratlan'-o u vetőgépek, 

• N ap ó leon  D r i l l .
Ekék, B oronák , Répa- és Szecska vágók.

K ukoricza ü ltető  gépek
és egyébb gazdasági gépek. 

Árjegyzék, leírások ingyen és bérmentve.

S vele mindent jól befestünk.
Q  Konyhabútor, asztal, szék,
M  I tt van „Keil-Lakka azúrkék.

Kertibutort fessünk zöldre,
Gyermekeknek örömére.
„K  e i I • L a k k“ -ból van minden szin,
K ék, piros, zöld, rozmarin,
Szóval: ház vagy nyárilak,
Mindig legyen ott „K  e i I - L  a k !“

B. é s  Zs. c é g n é l ZOMBORBAN

S z á p l ig e t : Andreas Jakovacz.

X T l t e l l  N o nnenm ache r E n d re .
T o r n a : Orlh Gyula.

M  U jv e r b á a z : Seidl Nándor és Fia. 
X( Z aab lya  : Fischer Mayer.
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tfc HIRDETM ÉNY, sfts
Ezennel közhírré léle ik, hogy miután a M agyar K ir á ly i  P é n z ü g y m i n i s z t é r iu m  ellenőrző közegei 

a Magy. Kir. Szab. Osztálysorsjálék (X X X IV . so r sjá ték ) I. osztályára szóló sorsjegyeket felülvizsgállak, azok a fő- 
árúsilóknak árusítás végeit kiadatlak. A M agy. K ir . P é n z ü g y m in is z té r iu m  állal jóváhagyott sorsolási terv 
itt következik:

A  Jlsigfy. K i r .  S z a b . O s z tá ly s o rs  já íé S t S o r s o lá s i T e rv © .
H a rm in c a  n e g y e d ik  S o r s já té k  110 ,0 0 0  s o r s je g y , 5 5 ,0 0 0  n y e re m é n y .

E lső  o s z tá ly M á s o d ik o s z tá ly  | H a rm a d ik  o s z tá ly
H ité t 12 korona Betét 20 i'• o ro tia u tál. 32 k oiO 'in

Húzás: 1914. ináj. 20. ós 22. Húzás: 1914. jun. 17. ós 18. Húzás: 1914 jul. 14 ,15 . ós 16.

Nyoromóny Korona Nyoromóny Korona Nyoromóny Korona

1 á 60000 1 á 70000 ' 1 ú 80000
1 á 20601) 1 á 25000 I á 30000
1 á 1 0 0 1 )0 1 á 1 0 0 0 0 1 á 20000
1 á 5000 1 á 5000 1 á 1 5000
3 á 200 ' 0000 3 á 3000 900) 3 A 10'>G0 3D00O
5 á 1000 5000 5 A 2000 10000 5 A 5000 25000
8 á 500 4000 8 á 1000 8000 8 A 20'JO 16000

30 á 300 9000 20 á 500 l()000 10 A 1000 1000O
100 á 100 1OÖ00 1 0 A 300 H3000 120 á 500 60000

3360 á 40 134000 4350 á 80 848000 | 4850 A 130 630500
3500 nyor. Kor. 268,000 45()0 nyor. Kor. 628,000 ■ 5000 nyor. Kor. 916,500

N e g y e d ik  o s z tá ly Ö tö d ik  o s z tá ly
B e té t 40  k o to u n B •lét 32 korona

H úzás: 1914 augusztus 11 , 12. ós 13. Húzás. 1914 szeptember 2. ós 3.

Nyoromóny Korona Nyeremény Korona

1 á 90000 1 á 100000
1 á 30000 1 á 30000
1 á 20000 1 á 20000
1 á 15000 1 á 16000

1 3 á ÍOUOO 30000 3 A 10000 30000
5 á 5000 25000 5 á 5U00 25D00

1 8 S 2000 16000 8 á 2000 16000
10 á 1000 10000 10 á 1000 10000

! 120 á 500 60000 120 A 500 600('0
4850 á 170 824500 3850 á 200 770000
5000 nyer. Korona 1.120.50 4000 nyor. 1.076,000

H a to d ik  o s z tá ly
Beiéi 24 korona

Húzás; 19.4. szeptember 24-től október 21-ig.

Legnagyobb nyeremény szerencsés esetben

Egy  
m illió  

k o r o n a1.000,000

S -2  
£ a ® -M i 
H -
“ s
§ 3

* 3

Jutalom kor. 
nyoromóny

á 
á 
á 
á 
á 
á 
á

25 
50 

405 
760 

1140 
30600

600000 
400000 
200000 
100000 
80000 
60000 
50000 
40000 
30000 
25000 
20000 
15000 
10000 
5000 
2000 
1000 
500 
200

600000
40 0000
200000
100000
80000
60000
50000
40000
60000
50000
60000
75000

250000
250000
810000
760000
570000

G. 120000
33,000 nyer. és jut. Kor. 10.555.000 j

Az I. osztály húzása 1Ö14. m á ju s  hó 2 0 . és 2 2 -én  larlalik meg. A húzások a M agy. K ir . L o ttó ­
jö v e d é k i Ig a z g a tó sá g , m in t  á l la m i e lle n ő r z ő  h a tó sá g , és királyi közjegyző jelenlétében, nyilvánosan lör- 
ténnek, a huzási teremben. Sorsjegyek a Magy. Kir. Szab. Oszlálysorsjáték valamennyi árusítóinál kaphatók.

Budapest, 1914. évi április hó 26-án.

M agy. K ir . S za b . O sz tá ly so r s já té k  I g a z g a tó s á g a .
T o ln a y . H a z a y .

W esziák M ihá ly
a n g o l n ő i s z a b ó  te r m e  

Z r ín y i -u tc a  15. H e in d lh o ffe r - l ió z
A ján lja  magái az ig« n liszté it 
női közönségnek elsőrangú e 
szakba vágó munkák elkészí­
tésére jutányos árak mellett.

L e g ú ja b b  e ls ő r a n g ú  d iv a t la p o k  
■--1 ■1. m in d ig  r a k t á r o n ,  = = = = =

L a p u n k

1 leá n y  
tanoncnak

fizetéssel
F e lv é te t ik .

Id én y: m á ja s  1 5 -tő l sz e p tem b er  3O-igi G y ó t f y h o l y  I 
S ( o  j e r o r t i z á g )  |

Fö lü ln iu lha ta llan értékkel a légzőszervek minden betegségénél.
SV** 'V i ln j K ’I i i i ’U  w r y ó sjr y  f o r r á s o k .

•
 (Em m nquelle, K onstan tlnquello ). Felvilágosítás és prospektus a j  

fürdőigazgatóság által G L  K I  O H  E  N B  E R  Q. "WÍQ TBö ’

A Gádori első takarékpénztár
r é s z v é n y  t á r s a s á g

fo ly ó  é v i  m á j u s ,  h ó  1 -é tő l

k a m a t l á b  ía. t

Valódi íiiüniii szövetek
az 1914. évi tavaszi és nyári idényre

E g y  s z e lv é n y  
3 .1 0  m . b osszú  

te l je s  fé r f i r t ib á l io z  
(kabát, nadrág, ós mellény) 

e legendő, csak

I szelvény 7 kor. 
I szelvény 10 kor. 
I szelvény 15 kor. 
I szelvény 17 kor. 
I szelvény 20 kor.

5 '/, %-ról 
4 ‘/, %-ról

5 % - ra  

4  % - ra

BV* s z á l l í t j a  le .
Az igazgatóság.

szelvényt fekete s alonrubftlioz 20.— K-<rti
_.nlugy felöllöszövetcl, turistalódciit, selycmksm-

{■rnt, női kosztilm szí' veteket slb. gyári Arakon 
Old, m int megbízható és szolid cég mindenütt 

ismert posztógyári raktár

Siegel-Inihof Briinn.
M in tá k  In gyen  é s  b é rm en tv e .

Az e lő n y ö k  a melyeket n magánvevő élvez, ha 
•zövctszükséBlctét közvetlen S le g c l-h u h o f cég­
nél, a gyári piacon rendeli meg, Igen jelenté­
kenyek. S za b o tt, le g o lc s ó b b  á ro k . Ó riá s i 
vá ln s z té k . Mintahü, figyelmes kiszolgálás, még 
•  legkisebb rendelésnél is, teljesen friss árúban

&

112 szám. K ig 1914.

P ályáza ti h irdetm ény.
Bácsbodrog vármegye bácsalmási 

járáshoz tartozó Borota községben le­
mondás folytán üresedésben levő Írnok 
végrehajtói állásra folyó évi május 
I l i i  7-iki határidővel pályázatot hir­
detek,

Ezen állás javadalmazása a követ­
kező:

1) Készpénz fizetés 800 kor.
2) Az adóbehajtási illetékből 40 ’/o 

jútalék.
Bácsalmás, 19 1*. április lö-én.

ROLLER
főazolgaliiró
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M  Ö L L " F E L E
L 5JL L P U T Z ^ P O R
Csuk altkor vnlétlnK. k a , mindegyik dob 
Moll A. védjegyét é« ulAlrAftit tHnfetl fel. A 
Moll A.-íéle boídllcz-porok tartó i gyógyhettsa 
a legmakaoeabb gyomor* és allé t-b ín lalm ak, 
gyomorgörcs és gyomorhév, rögaött stékreltodés, 
méjbAntaloni, Tériolulás. aranyér és a lopkúlön- 
börőbb nél betegségek ellen, e jei«« hárissernek 
éytúadek óta mindig nagyobb átterjedést szeruett 
Ara egy lepeeeélelt erede ti doboznak 2 kor, 
H n m i i i tá s o k  t ö r v é n y i le g  f e n y i t t c t n

f M “ö T l - P £ T E
SOS - BORSZESZ

Csak akkor valódi,
ha m i n d e g y ik  üveg
Moll A. vódjogyót tün­
teti tol és „A Molbféle 
BÓsborszesz nevezete­
sen mint ínidnlonicsll- 
liipiló bedb’r z s ö lé s l  • 
szer köszvény, csüz és , 
a moghülós ogyóbb kö« 
votkozményoinól legii- 
morotosobb népsaer.

Egy ónozott eredeti ttveg Ara 2 kor.

Moll-féle gyermek szappan.
Legfinomabb, egészen uj módsaer szerint készí­
tett gyerpek* és nfíi-szappan, a bor gyb’keres 
gondozósiki n és ópoldsára úgy gyerm ekek, mint 

—— felnőttek snémára.
Kg) óerah ára 40 l i f t .  Öt ürab I toron 80 fillér. 

Minden darab  gyeruiek*szappau Moll
A..féle védjegygyei van e llá tn i. ;• 

Föszétküldés:
M o l< * •  g y ó g y s z e ré s z  cs . és k i r .
= :  u v d a r i s z á ll ité  á lta l
B ó e s ,  I .  rI ' ,« - ] i ln  uIxmi <>.
Vidéki megrendelések naponta posta utánvét 

, mellett teljesittetuek. — A raktárakban tessék 
i határozottan Moll A. aláírásával és védiea-vével

ellátott készítményeket kérni.

Nincs többé ősz szakái haj!Á V I T E K  F 1 Í L E

« N U C I N
£  ( tö rv .  védve)

a le g jo b b  á r ta lm a tla n  h a jsz ín . P ró -A b á l ja  tneg . H a tá sa  mesés. Ü v e g je  
1 és 2 korona szőke, barna és fekete.

q M in d e n ü tt  k a p h a tó !
g® E g y e d ü l v a ló d i

2  F r  V ite k  & C o. P ra g  2
J*1' Wasser«ga8so 19.
W Kapható Zomborban SCHUBERT AR=
C» NOLD városi gyógyszertárában. rtfe

® @

G K Á B E R  E D E
Z O M B O R  J ó k a i - t é r  2 sz . a la t t

J 3 T  Telefon 257.
a z  E le fá n t  s z á lló  m e lle t t  n y ito t t

I n g a t la n  értékesítési
i r o d á t  " ho1 a  b a n k

5 ocim m isió  o s z tá ly á n
Jelzálog k ö l c s ö n ö k  és konvertálások,
ha legkényesebb he ly - 4 11 01 „ „  „ I  
ze lüek is gyo rsan  ,;s 4  |3 |O- 0 S  8 ^ 0 1 1

— —  financiroztatnak. ______
IIa z .i ik vétele és eladása, liiizliéi lelck 
kiesüközléee és házakra  kölcsönök is 
megszerezlelnek. Főbb vételek és 
eladások különösen l'orslroz.laluiik, 
melyekből igen sok előjegyzésben van 
értékesítés céljából. P arce l lázftsok 
•— legolcsóbban végeztetnek. —

E ladó
üzleti házban 
levő ü s l e t  

úri m e g é lh e té s i  
nyújt és szakértelem 
nélkül bárki állal 
vezelhelő. — Czim 
a kiadóhivatalban.

K isb ir to k
300 darab serlésre 
b i z l n l ó v a  ! 
jól termő 4 hold 
sz ő lő v e l, úri- és 
cselédlakással, vas­
úti állomás és vá­
roshoz 700 méter 
távolságra eladó, 
v a g y  bérbeadó. 
Czim a kiadóban.

&

E lá rus ító : S p itzer M árk és fia .

SZÖVET
M A R A D É K O K A T
m e ly e k  n á la m  fe lh a lm o z ó d la k ,  á ro n  
a lu l ,  ó r iá s i  á re n g e d m é n n y e l adok el. 
E ze n  s z ö v e t - m a r a d é k o k  e le g e n d ő k  
te l je s  fő i f i - ö l t ö n y ö lu c ,  n á d i á g o k ra ,  
p a lc ló k ia ,  n ő i  k o s z tü m ö k re ,  a l ja k r a  

s tb . s tb .

j K é r jü n k  m a ra d é k  in  in  Iá k a t  
l ó r i i  ós n ő i s z ö v e te k b ő l

m e ly e k e t in g y e n  és b ó rm e n tv e  k ü ld  :

k a r i  k a s p e r
g  pósatógyár, INNSBRUCK 500.

K ú tfú rás
garancia m e llvtl. Sikertelenség ereién dí- 
--------jazásra igényt nem tartok. — —

SOÓS SÁMUEL, 0  cs. és kir.
fensége Jó zse f fő h e rc z e g  u d v a r i
k ű i lú r ó  m e s te re  1‘ A líS , T o ln a  ni.
Érdeklődései! g y o r s a n  e-zkíiziille lnek. 
Felmerült költségek megtérítése ellenében 
helyszíni szemlét tarlók ás részletes in- 

formétióval szolgálok. ____

j  THIERRY 1. g yégyszerész BALZSAM
S ü m e u L l í l l l X  ' ■

h a í ^ i ’ g ^ , ^  WZI'  k “ ' S ™  Jó
bántalmaknál, tisztítja a vésőkét á t , \  liat“sn ” ra,l.ví’r ás altosti

R jnnk: Thw rry A. Ora„gya i.gy6 lér6llal[ P regr„da> Iiollil8oh<, m e ||e |l 
12 km vagy 6 dupla vagy 1 nagy speeialüvog 6-6(1 korona. 

N a g y o b b  re n d e lé s e i, „ é l j r l e n lá k m iy  á r e n g e d m é n y !

ógysze rész egy e d ii l

S f.

I

b e k n é l 1 '
,  t i .  j  e  Ml6,‘ <  »íll k í l d K S  01,11 ltip u
4  tégely ára K  y oo a pénz elieetes beküldése vagv ntánvél mellett kaM,a ------
Iludp.ppston kapható* Török Józané / , ,  mellettkapaair.
lóriban. Nagyban; TlnUma.ver L  ^ íu z  í"íh m ó““ tiC‘ Cm ,’ »tebb

drogériákban Budapesten kapható. Ahol nincs jer l, i* ? .. ............ ’̂ M r o k
TIIIEK 1IY  A Ö rnnirvnl 1'"ncs lor“knl ''“ deljlink ktfavellonlil:

A- O ia n s j a l - g y ó g y a z c r lá r á b ó ) ,  P K liU J íA IM . K «h | t»Bh m c l l( .u .

oBi,Ar k a r o l y  k ö n y v n y o m d á já b ó l  zombor?


